Empresa: INSTITUTO DE FORMACAO E ACAO EM POLITICAS SOCIAIS PARA A CIDADANIA Folha: 1

CNPJ:  02.257.969/0001-78
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020 - CONSOLIDADO

Demonstracdo do Resultado do Exercicio

Receitas Brutas
Prestacdo de Servigos

3.248.70933 C

Licitagdo 4.969.391 41 C
Total: 8.218.100,74C

(-} Dedugées
1SS 66.506,75 D
Total: . 66.506,75D
Receita Liquida R s A B AR 8.151.593,90C
= Lucro Bruto v = ¥ - 8.151.593,99C

(-) Despesas Administrativas
Salarios e Ordenados
Férias
INSS
FGTS
Indenizagbes
Assisténcia Médica e Social
Vale Transporte
13° Salario
Aviso Prévio
Horas Extras
Adicionais
Adicional Noturno
Contribuigdo Confederativa/Social
REEMBOLSO
Ajuda de Custo a Empregados
Alugugis
Manutencéo e Reparos
Telefone
Despesas Postais e Telegraficas
Material de Escritério
Material de Higiene e Limpeza
Servigos Prestados por PJ
Agua e Esgoto

1.691.014.63 D
163.021.83 D
507.122.57D
173.771,69 D
14.42426 D
1.395,00 >
53.81731D
17262647 D
32.851.59D
1.757.89D
16.065.14 D
816.64D
11.000.00 D
26.965.16 D
32.145,09D
45.408,78 D
2.896.00D
9.05540D
4.389.90D
3.77048D
274.666,80 D

3.757.400.32 D

1.277.56 D

Energia Elétrica 9.559.73D
Seguros 2.000.00D
Despesas Legais e Judiciais 49.200.00 D
Gastos com combustivel 2.09831D
Depreciagtes e Amortizages 9.722,52D
Consumo de Gas 857,94 D
Material de Consumo 105.941.00 D
Lanches e Refeictes 9.176.00D
Medicamentos 4.157,02D
Roupas e Uniformes 3.34590D
Despesas Diversas 5.324.32D
Pedagios 3.668.17D
internet 598,66
Cartdrio 8.50D
TV, internet, Telefone 370,95D
Publicidade e Propaganda 1991844 D
Aluguel de maquinas e equipamentos 28.587.18D
Servigos Diversos 146.697,90 D
Total: 7.398.893,05D

EJE CONTABIL SOLUGOES OBJETIVAS LTDA
RUA ABADIANIA 172 VILA GUILHERMINA 172 - SAO PAULO - SP - 03541-000 - Fone: (11)2748-2806




Empresa: INSTITUTO DE FORMACAO E ACAO EM POLITICAS SOCIAIS PARA A CIDADANIA Folha: 2
CNPJ:  02.257.969/0001-78
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020 - CONSOLIDADO

Demonstragio do Resultado do Exercicio

(-} Despesas com Vendas

Vale Refeicio 18221351 D
Total: 182.213,51D
{-} Despesas Financeiras
Despesas Bancarias 54.975.13D
Multas e Moras Fiscais 344,69 D
IOF . 1.355.89D
Total: 56.675,71D
(-) Despesas Tributérias
IPTU 2.624.20D
Taxa de Fiscal. de Estabelecimento - TFE 2.60119D
Taxas e Emolumentos 2.41092D
IR NA FONTE 978.10D
PIS S/ FOLHA 20.059.00 D
Totatl: 28.673.41D
(-) Outras Despesas Operacionais
Doagtes 278.913.39¢C
Total: 278.913,39C

(+} Receitas Financeiras
Receitas de Aplic. Financeiras 3.977,63C

Total: 3.977.63C

EJE CONTABIL SOLUGOES OBJETIVAS LTDA
RUA ABADIANIA 172 VILA GUILHERMINA 172 - SAO PAULO - SP - 03541-000 - Fone: (11)2748-2806




